
 
 
 

ZA4739 
 
 

Flash Eurobarometer 234  
(Citizens’ Perception of the EU Regional Policy) 

 
Country Specific Questionnaire 

Czech Republic 
 
 



FLASH EUROBAROMETER 234 ON REGIONAL POLICY  

A. GENERAL AWARENESS OF THE EU REGIONAL POLICY  

Q1A. Evropa podporuje své regiony a města prostřednictvím Regionální politiky EU. Víte o tom, že 
vaše město nebo kraj získává podporu z Regionální politiky EU?  

- ano, vím ........................................................................................1 

- ne, nevím ......................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

POKUD JE ODPOVĚĎ  ANO 

Q1B. Máte pocit, že vaše město či kraj má z této podpory užitek?   

- Ano ...............................................................................................1 

- Ne .................................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

Q2. Jaké jsou nejdůležitější informační kanály, kde získáváte informace o podpoře kraje a města z 
EU? 

 [ČTĚTE – ROTUJTE]  

- Celostátní noviny ..........................................................................1 

- Regionální noviny .........................................................................2 

- Televize ........................................................................................3 

- Rozhlas.........................................................................................4 

- Internet..........................................................................................5 

- [Jiné] .............................................................................................6 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

První volba .................................................................................................... 1 2 3 4 5 6 9 

Druhá volba ................................................................................................... 1 2 3 4 5 6 9 

B. ACCEPTANCE OF EU REGIONAL POLICY 

Q4. Evropská regionální politika se zaměřuje na nejchudší oblasti, aby jim pomohla rychleji 
srovnat krok se zbytkem EU. Je to podle vašeho názoru spíše dobré nebo spíše špatné? 

- spíše dobré ...................................................................................1 

- spíše špatné .................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 



Q5. Ve všech ostatních regionech pomáhá evropská regionální politika podporovat inovace, 
vytvářet pracovní příležitosti a zajišťovat vzájemnou spolupráci. Myslíte si, že by EU měla 
podporovat všechny regiony, nebo se zaměřit výhradně na ty chudší? 

- EU by měla pomáhat všem svým regionům.................................1 

- EU by měla podporovat pouze chudší regiony.............................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

C. THE PRIORITIES OF EU REGIONAL POLICY 

Q6. Regionální politika EU může podporovat různé aktivity a oblasti v různých regionech. Budu 
vám číst seznam aktivit a oblastí. Řekněte mi prosím u každé z nich, zda ji považujete za 
spíše důležitou nebo spíše méně důležitou pro vaše město nebo kraj. 

- - mezi důležitějšími .......................................................................1 

- - méně důležité .............................................................................2 

- - [neví/neodpověděl/a] ..................................................................9 

a) lepší dopravní vybavenost (železnice, silnice, letiště) .......................................... 1 2 9 

b) infrastruktura v oblasti dodávek energií včetně udržitelného zásobování 

energiemi................................................................................................................... 1 2 9 

c) výzkum a inovace.................................................................................................. 1 2 9 

d) informační a komunikační technologie ................................................................. 1 2 9 

e) ochrana životního prostředí a prevence rizik ........................................................ 1 2 9 

f) podpora malých firem ............................................................................................ 1 2 9 

g) školení zaměstnanců ............................................................................................ 1 2 9 

h) vzdělávací, zdravotní a sociální infrastruktura...................................................... 1 2 9 

D. ON THE WAY IN WHICH THE EU REGIONAL POLICY OPERATES (MULTI-LEVEL GOVERNANCE; 
PARTNERSHIP) 

Q7. Pokud jde o výběr strategií a projektů, regionální politika EU dává rozhodovací právo 
členským státům a regionům. Myslíte, že je to dobré, nebo není? 

MOŽNOST JEN JEDNÉ ODPOVĚDI! 

- ano, je to dobrá věc ......................................................................1 

- ne, není to dobrá věc....................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 



Q8. Regionální politika EU ukládá členským státům a krajům za povinnost zapojit do výběru 
projektů místní podnikatelské asociace, odbory a organizace, které dbají na rovnocenné 
příležitosti a životní prostředí. Je podle vás zapojení takových organizací dobrá věc, nebo 
není? 

- ano, je to dobrá věc ......................................................................1 

- ne, není to dobrá věc....................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

THE FUTURE OF EU REGIONAL POLICY 

Q9. Myslíte si, že by regionální politika EU měla v budoucnu řešit problémy jako globalizace, 
změny klimatu a demografické změny? 

- Ano ...............................................................................................1 

- Ne .................................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

POKUD Q9 = ANO 

Q10. Která z následujících záležitostí by podle vás byla nejdůležitější?A která by byla druhá 
nejdůležitější? 

- globalizace....................................................................................1 

- klimatické změny ..........................................................................2 

- demografické změny.....................................................................3 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

První odpověď ........................................................................................................ 1 2 3 9 

Druhá odpověď....................................................................................................... 1 2 3 9 

D1.  Pohlaví   

 [NEPTEJTE SE - OZNAČTE PŘÍSLUŠNOU MOŽNOST] 

- [1] .............................................................................................Muž 

- [2] ............................................................................................Žena 

D2. Kolik je Vám let? 

- [_][_] .........................................................................................roků 

- [00] ........................................... [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 



D3. Kolik Vám bylo let, když jste ukončil/a své denní vzdělání?  

[ZAPIŠTE VĚK, KDY BYLO VZDĚLÁNÍ UKONČENO] 

- [_][_] .........................................................................................roků 

- [ 0 0 ] ..............................[STÁLE POKRAČUJE VE VZDĚLÁVÁNÍ] 

- [ 0 1 ] .......... [NIKDY NEPROŠEL CELODENNÍM VZDĚLÁVÁNÍM] 

- [ 9 9 ] ......................................... [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 

D4. Pokud se týče vašeho současného zaměstnání, řekl/a byste, že jste OSVČ, zaměstnanec, 
manuální pracovník, anebo byste řekl/a, že nevykonáváte žádné placené zaměstnání? 
Znamená to, že jste... 

[POKUD BYLA POSKYTNUTA ODPOVĚĎ V HLAVNÍ KATEGORII, ČTĚTE PŘÍSLUŠNÉ 
PODKATEGORIE - ] 

- OSVČ 
  i.e. :  - zemědělec, lesník, rybář........................................................................ 11 
 - majitel obchodu, řemeslník.................................................................... 12 
 - odborník (právník, lékař, účetní, architekt,...) ....................................... 13 
 - manažer firmy ........................................................................................ 14 
 - jiné .......................................................................................................... 15 

- zaměstnanec  

  i.e. :  - odborník (lékař, právník, účetní, architekt...) ........................................ 21 
  - vyšší management, ředitel nebo vrcholný management...................... 22 
  - střední management.............................................................................. 23 
  - státní úředník ......................................................................................... 24 
  - úředník v kanceláři................................................................................. 25 
  - jiný zaměstnanec (prodavač, zdravotní sestra a pod.)......................... 26 
  - jiné .......................................................................................................... 27 

- dělník 
  i.e. :   - mistr / kontrolor (manažer týmu a pod.) ............................................... 31 
  - dělník...................................................................................................... 32 
  - nekvalifikovaný dělník............................................................................ 33 
  - jiné .......................................................................................................... 34 

- bez profesionální činnosti 

  i.e. :  - péče o domácnost ................................................................................. 41 
  - student (denní studium)......................................................................... 42 
  - důchodce ............................................................................................... 43 
  - hledá práci.............................................................................................. 44 
  - jiné .......................................................................................................... 45 

 - [odmítl/a uvést] ...................................................................................................... 99 



D6. Řekl/a byste, že žijete v.... 

- oblast velkoměsta .........................................................................1 

- jiné město/městská oblast ............................................................2 

- venkovská oblast ..........................................................................3 

- [odmítl/a uvést] .............................................................................9 

 



FLASH EUROBAROMETER 234 ON REGIONAL POLICY  

A. GENERAL AWARENESS OF THE EU REGIONAL POLICY  
FACE-TO-FACE 
 

vaše ID tazatele   

číslo dotazníku   

?????????? měsíc: …….. den: ……….. 

?????????? hodina: ……… minuta: ……. 

?????????? hodina: ……… minuta: ……. 

kód velikosti obce / města   

kód výběrového místa (PSU)   

kód regionu (viz otázka D5 dotazníku)   

 

 

Dobrý den, jmenuji se  ____________  a jsem tazatelem agentury FOCUS. Chtěl/a bych Vás požádat o 
účast na krátkém výzkumu týkajícím se obvyatel Evropské unie. Tento výzkum provádí Evropská 
komise. Rozhovor nebude trvat více než deset minut a Vaše odpovědi nám velmi pomohou. Dotazník je 
zcela anonymní, vaše odpovědi budou sloužit ke získání statistických údajů o naší zemi. Můžete 
odmítnout odpověď na kteroukoliv z otázek, jestliže si to přejete. 

Mohu prosím mluvit s tou osobou z Vaší domácnosti starší 15 let, která měla narozeniny jako poslední? 

 

 
Q1A. Evropa podporuje své regiony a města prostřednictvím Regionální politiky EU. Víte o tom, že 

vaše město nebo kraj získává podporu z Regionální politiky EU?  

- ano, vím ........................................................................................1 

- ne, nevím ......................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

POKUD JE ODPOVĚĎ  ANO 

Q1B. Máte pocit, že vaše město či kraj má z této podpory užitek?   

- Ano ...............................................................................................1 

- Ne .................................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 



Q2. Jaké jsou nejdůležitější informační kanály, kde získáváte informace o podpoře kraje a města z 
EU? 

 [ČTĚTE – ROTUJTE]  

- Celostátní noviny ..........................................................................1 

- Regionální noviny .........................................................................2 

- Televize ........................................................................................3 

- Rozhlas.........................................................................................4 

- Internet..........................................................................................5 

- [Jiné] .............................................................................................6 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

První volba .................................................................................................... 1 2 3 4 5 6 9 

Druhá volba ................................................................................................... 1 2 3 4 5 6 9 

B. ACCEPTANCE OF EU REGIONAL POLICY 

Q4. Evropská regionální politika se zaměřuje na nejchudší oblasti, aby jim pomohla rychleji 
srovnat krok se zbytkem EU. Je to podle vašeho názoru spíše dobré nebo spíše špatné? 

- spíše dobré ...................................................................................1 

- spíše špatné .................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

Q5. Ve všech ostatních regionech pomáhá evropská regionální politika podporovat inovace, 
vytvářet pracovní příležitosti a zajišťovat vzájemnou spolupráci. Myslíte si, že by EU měla 
podporovat všechny regiony, nebo se zaměřit výhradně na ty chudší? 

- EU by měla pomáhat všem svým regionům.................................1 

- EU by měla podporovat pouze chudší regiony.............................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 



C. THE PRIORITIES OF EU REGIONAL POLICY 

Q6. Regionální politika EU může podporovat různé aktivity a oblasti v různých regionech. Budu 
vám číst seznam aktivit a oblastí. Řekněte mi prosím u každé z nich, zda ji považujete za 
spíše důležitou nebo spíše méně důležitou pro vaše město nebo kraj. 

- - mezi důležitějšími .......................................................................1 

- - méně důležité .............................................................................2 

- - [neví/neodpověděl/a] ..................................................................9 

a) lepší dopravní vybavenost (železnice, silnice, letiště) .......................................... 1 2 9 

b) infrastruktura v oblasti dodávek energií včetně udržitelného zásobování 

energiemi................................................................................................................... 1 2 9 

c) výzkum a inovace.................................................................................................. 1 2 9 

d) informační a komunikační technologie ................................................................. 1 2 9 

e) ochrana životního prostředí a prevence rizik ........................................................ 1 2 9 

f) podpora malých firem ............................................................................................ 1 2 9 

g) školení zaměstnanců ............................................................................................ 1 2 9 

h) vzdělávací, zdravotní a sociální infrastruktura...................................................... 1 2 9 

D. ON THE WAY IN WHICH THE EU REGIONAL POLICY OPERATES (MULTI-LEVEL GOVERNANCE; 
PARTNERSHIP) 

Q7. Pokud jde o výběr strategií a projektů, regionální politika EU dává rozhodovací právo 
členským státům a regionům. Myslíte, že je to dobré, nebo není? 

MOŽNOST JEN JEDNÉ ODPOVĚDI! 

- ano, je to dobrá věc ......................................................................1 

- ne, není to dobrá věc....................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

Q8. Regionální politika EU ukládá členským státům a krajům za povinnost zapojit do výběru 
projektů místní podnikatelské asociace, odbory a organizace, které dbají na rovnocenné 
příležitosti a životní prostředí. Je podle vás zapojení takových organizací dobrá věc, nebo 
není? 

- ano, je to dobrá věc ......................................................................1 

- ne, není to dobrá věc....................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 



THE FUTURE OF EU REGIONAL POLICY 

Q9. Myslíte si, že by regionální politika EU měla v budoucnu řešit problémy jako globalizace, 
změny klimatu a demografické změny? 

- Ano ...............................................................................................1 

- Ne .................................................................................................2 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

POKUD Q9 = ANO 

Q10. Která z následujících záležitostí by podle vás byla nejdůležitější?A která by byla druhá 
nejdůležitější? 

- globalizace....................................................................................1 

- klimatické změny ..........................................................................2 

- demografické změny.....................................................................3 

- [neví/neodpověděl/a] ....................................................................9 

První odpověď ........................................................................................................ 1 2 3 9 

Druhá odpověď....................................................................................................... 1 2 3 9 

D1.  Pohlaví   

 [NEPTEJTE SE - OZNAČTE PŘÍSLUŠNOU MOŽNOST] 

- [1] .............................................................................................Muž 

- [2] ............................................................................................Žena 

D2. Kolik je Vám let? 

- [_][_] .........................................................................................roků 

- [00] ........................................... [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 

D3. Kolik Vám bylo let, když jste ukončil/a své denní vzdělání?  

[ZAPIŠTE VĚK, KDY BYLO VZDĚLÁNÍ UKONČENO] 

- [_][_] .........................................................................................roků 

- [ 0 0 ] ..............................[STÁLE POKRAČUJE VE VZDĚLÁVÁNÍ] 

- [ 0 1 ] .......... [NIKDY NEPROŠEL CELODENNÍM VZDĚLÁVÁNÍM] 

- [ 9 9 ] ......................................... [ODMÍTNUTÍ/ŽÁDNÁ ODPOVĚĎ] 



D4. Pokud se týče vašeho současného zaměstnání, řekl/a byste, že jste OSVČ, zaměstnanec, 
manuální pracovník, anebo byste řekl/a, že nevykonáváte žádné placené zaměstnání? 
Znamená to, že jste... 

[POKUD BYLA POSKYTNUTA ODPOVĚĎ V HLAVNÍ KATEGORII, ČTĚTE PŘÍSLUŠNÉ 
PODKATEGORIE - ??????????] 

- OSVČ 
  i.e. :  - zemědělec, lesník, rybář........................................................................ 11 
 - majitel obchodu, řemeslník.................................................................... 12 
 - odborník (právník, lékař, účetní, architekt,...) ....................................... 13 
 - manažer firmy ........................................................................................ 14 
 - jiné .......................................................................................................... 15 

- zaměstnanec  

  i.e. :  - odborník (lékař, právník, účetní, architekt...) ........................................ 21 
  - vyšší management, ředitel nebo vrcholný management...................... 22 
  - střední management.............................................................................. 23 
  - státní úředník ......................................................................................... 24 
  - úředník v kanceláři................................................................................. 25 
  - jiný zaměstnanec (prodavač, zdravotní sestra a pod.)......................... 26 
  - jiné .......................................................................................................... 27 

- dělník 
  i.e. :   - mistr / kontrolor (manažer týmu a pod.) ............................................... 31 
  - dělník...................................................................................................... 32 
  - nekvalifikovaný dělník............................................................................ 33 
  - jiné .......................................................................................................... 34 

- bez profesionální činnosti 

  i.e. :  - péče o domácnost ................................................................................. 41 
  - student (denní studium)......................................................................... 42 
  - důchodce ............................................................................................... 43 
  - hledá práci.............................................................................................. 44 
  - jiné .......................................................................................................... 45 

 - [odmítl/a uvést] ...................................................................................................... 99 

 
D6. Řekl/a byste, že žijete v.... 

- oblast velkoměsta .........................................................................1 

- jiné město/městská oblast ............................................................2 

- venkovská oblast ..........................................................................3 

- [odmítl/a uvést] .............................................................................9 



 DUAL FRAME WEIGHT VARIABLES: 

 ONLY IN POLAND: 

 

D98a.   

[ ZAPIŠTE POČET PEVNÝCH LINEK V DOMÁCNOSTI!] 

 ______  

0 - žádnou  ------ > [  D98b] 

1 - jednu -------- > [  D98b] 

2 -  

7 - 7+  [ UKONČIT ROZHOVOR] 

 

8 - [ neví] ------ > [  D98b] 

9 - [ odmítl/a odpovědět] - > [  D98b] 

 

  

D98b.  

[ ZAPIŠTE POČET PEVNÝCH LINEK V DOMÁCNOSTI!] 

 ______  

0 - žádnou 

 

8 - [ neví] 

9 - [ odmítl/a odpovědět]  

 



 

 IN ALL OTHER COUNTRIES: 

D99a. Nyní se prosím zamyslete nad počtem pevných telefonních linek ve vaší domácnosti. Kolik 
různých telefonních čísel, uvedených v telefonním seznamu, má vaše domácnost? 

[ ZAPIŠTE POČET PEVNÝCH LINEK V DOMÁCNOSTI!] 

 ______  

0 - žádnou  ------ > [  D99b] 

1 - jednu -------- > [  D99b] 

2 -  

7 - 7+  [ UKONČIT ROZHOVOR] 

 

8 - [ neví] ------ > [  D99b] 

9 - [ odmítl/a odpovědět] - > [  D99b] 

 

 

 

  

D99b. Kolik z těchto telefonních čísel, zapsaných v telefonním seznamu [D99a], je používáno 
výlučně pro obchodní účely nebo pro elektronické přístroje – například počítače nebo faxy?  

[ ZAPIŠTE POČET PEVNÝCH LINEK V DOMÁCNOSTI!] 

 

 ______  

0 - žádnou 

 

8 - [ neví] 

9 - [ odmítl/a odpovědět]  

 


	Webcati
	Face to Face

